
 

UNIONE   MONTANA  DEI  COMUNI  DELLA   VALTIBERINA  TOSCANA

ANGHIARI – BADIA TEDALDA – CAPRESE MICHELANGELO – MONTERCHI – SANSEPOLCRO – SESTINO

Determinazione     Numero   260     del  04/05/2023

SETTORE 01 AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

Oggetto:
INDIZIONE INTERPELLO PER LA PROVA ORALE FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA DI PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, PROFILO PROFESSIONALE TECNICO, CATEGORIA
GIURIDICA  D,  POSIZIONE  ECONOMICA  D1  (AREA  FUNZIONARI  ED  ELEVATA
QUALIFICAZIONE)  -  NOMINA COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E  NOMINA COMPONENTI
AGGIUNTI  COMMISSIONE  PER  CONOSCENZE  TECNOLOGICO-INFORMATICHE  E  PER
CONOSCENZA LINGUA INGLESE.

Dirigente Responsabile: Del Corto Marta

Uffici destinatari: SEGRETERIA, PERSONALE

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE:

-  con  Decreto  Presidenziale  n.  5  del  23/0/23 alla  sottoscritta  Del  Corto  Marta  è  stato  conferito
l’incarico di Posizione Organizzativa;

-  dato atto  che il  sopraddetto conferimento comprende, per la  sottoscritta,  la responsabilità  delle
seguenti unità organizzative: affari generali e servizi sociali e include quindi l’Ufficio personale;

VISTO CHE:

- con  Deliberazione di Consiglio n. 16 del 28/07/2022 è stato approvato il DUP – Documento
Unico di Programmazione – periodo 2023-2025;

-  con Deliberazione di  Consiglio  n.  4 del 17/04/23 è stato approvato il  bilancio di previsione
finanziario 2022-2024;

-  con Deliberazione di Consiglio n. 9 del 27/05/22 è stato approvato il Rendiconto di Gestione per
l’esercizio 2021;

VISTA la deliberazione della Giunta n. 12 del 17/02/2023 con la quale l’Unione Montana dei Comuni
della Valtiberina Toscana ha aderito al suddetto “Schema di accordo per la definizione dei rapporti e
delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei
all’assunzione dell’Amministrazione provinciale di Arezzo e degli enti locali del proprio territorio
provinciale”;

VISTO l’Accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche
per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione dell’Amministrazione provinciale di Arezzo e
degli enti locali del proprio territorio provinciale”, sottoscritto in data 22/02/2023 tra
l’Amministrazione provinciale di Arezzo e l’Unione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana
e repertoriato al n. 730 

DU_2023_260.odt          Pagina 1 di 5



DATO ATTO che:
- con deliberazione di Giunta n. 270 del 16/03/2023 è stato approvato l’aggiornamento del PIAO
comprensivo del Piano Triennale dei fabbisogni di personale nel quale è prevista la copertura di n. 1
posto da istruttore amministrativo cat. D profilo tecnico;
- con determinazione n. 226 del 18/04/2023, qui integralmente richiamata, è stato indetto l’interpello
per la prova orale finalizzata all'assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unita di personale
con  profilo  professionale di  istruttore  direttivo  tecnico,  profilo  professionale  tecnico,  categoria
giuridica D, posizione economica D1 (area funzionari ed elevata qualificazione)  con  allegato  il
relativo avviso e la domanda per manifestazione di interesse;
- il sopracitato avviso è stato pubblicato nel sito internet istituzionale dell’Unione Montana dei
Comuni della Valtiberina Toscana, Sezione Amministrazione Trasparente, nonché all’Albo pretorio
dell’Ente;

RESO NOTO CHE nell’avviso era già specificato il calendario prove e che la data prevista per la
prova orale è il 16 maggio p.v. alle 10 presso la sede centrale della scrivente Unione, sita in Via San
Giuseppe, 32 a Sansepolcro;

VISTO l’art.  37  del  D.  Lgs.  165/01 “Accertamento  delle  conoscenze  informatiche  e  di  lingue
straniere nei concorsi pubblici  così come novellato dal D.Lgs. 75/2017 c.d. Riforma Madia;

RITENUTO quindi  opportuno  procedere  con  la  nomina  della  commissione  esaminatrice  e  dei
membri aggiunti per la valutazione  delle conoscenze tecnologico-informatiche e per conoscenza
lingua inglese;

CONSIDERATO CHE si ritiene di possedere all’interno dell’Ente le professionalità utili a ricoprire
tali ruoli;

VALUTATO quindi di nominare i seguenti componenti i quali, sentiti, hanno accettato: 

D.ssa Del Corto Marta Responsabile del Settore 1 
Affari generali e servizi sociali

Presidente

Geom. Nocentini Marco Istruttore Direttivo del Settore 1 
Ufficio C.U.C.

Componente esperto

Geom. Romolini Stefano Responsabile del Settore 2 
Gestione del Territorio

Componente esperto

D.ssa Rossini Roberta Istruttore Direttivo del Settore 4
Finanziario contabile e di controllo

Sostituta di uno dei membri 

D.ssa Crociani Benedetta Istruttore amministrativo
affari generali, progetto Turismo

Membro aggiunto per conoscenza
lingua inglese 

Rag. Concu Patrizia Istruttore amministrativo 
Ufficio CED 

Membro aggiunto per conoscenze
tecnologiche informatiche 

D.ssa Pincardini Francesca Istruttore amministrativo
ufficio personale

Segretario verbalizzante

VISTO l’art. 57, comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001, in base al quale, tra l’altro, l’atto di nomina
della commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero
regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso, che,
qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lett. a), diffida
l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di 30 giorni;

DU_2023_260.odt          Pagina 2 di 5



VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;
VISTO il D. Lgs. n. 150/2009;
VISTO il C.C.N.L. 16/11/2022;
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo ed in questa sede si
intendono fedelmente riportate e trascritte;

2. di nominare la commissione giudicatrice ed  i  membri  aggiunti  per  la  valutazione  delle
conoscenze  tecnologico-informatiche  e  per  conoscenza  lingua  inglese  della  procedura
selettiva in oggetto per n. 1 unità cat. D profilo tecnico tra il personale dell’Ente,  come
segue: 

D.ssa Del Corto Marta Responsabile del Settore 1 
Affari generali e servizi sociali

Presidente

Geom. Nocentini Marco Istruttore Direttivo del Settore 1 
Ufficio C.U.C.

Componente esperto

Geom. Romolini Stefano Responsabile del Settore 2 
Gestione del Territorio

Componente esperto

D.ssa Rossini Roberta Istruttore Direttivo del Settore 4
Finanziario contabile e di controllo

Sostituta in caso di assenza

D.ssa Crociani Benedetta Istruttore amministrativo
affari generali, progetti Turismo

Membro aggiunto per conoscenza
lingua inglese 

Rag. Concu Patrizia Istruttore amministrativo 
Ufficio CED 

Membro aggiunto per conoscenze
tecnologiche informatiche 

D.ssa Pincardini Francesca Istruttore amministrativo
ufficio personale

Segretario verbalizzante

3.  Di dare atto che l’individuazione di tali componenti è stata effettuata in ottemperanza di
quanto previsto:

◦ - dall’art. 35 bis del D. Lgs 165/2001 (“prevenzione del fenomeno della corruzione nella
formazione di commissioni”), fatta salve le successive verifiche circa la insussistenza di
condanne, anche non passate in giudicato, per reati contro la P.A.;

◦ dall’art. 57 comma 1 lett. a) del D. Lgs 165/2001 (presenza di almeno un terzo dei
membri di sesso femminile);

4. Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi
ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n.
62/2013 né in capo all’istruttoria, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

5. Di  dare  atto  che  in  sede  di  prima  convocazione  ed  insediamento,  i  membri  della
commissione, presa visione dell’elenco dei partecipanti al concorso, dovranno sottoscrivere
la dichiarazione che non sussistono situazioni di incompatibilità tra essi ed i concorrenti, ai
sensi degli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile nonché stabilire e rendere noti i criteri
della prova selettiva; 

6. Di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera delle Pari Opportunità della Regione
Toscana ai sensi dell’art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

DU_2023_260.odt          Pagina 3 di 5



7. Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni naturali e
consecutivi
nonché sul  sito  internet  istituzionale  dell’Unione Montana  dei  Comuni  della  Valtiberina
Toscana  www.valtiberina.toscana.it nell’apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente”
sotto sezione “Bandi di concorso”, specificando che detta forma di pubblicazione equivale a
notifica a tutti gli effetti di legge e costituisce invito alle prove concorsuali.

DEL CORTO MARTA      

DU_2023_260.odt          Pagina 4 di 5

http://www.valtiberina.toscana.it/


Letto, approvato, sottoscritto.

IL RESPONSABILE P.O.
Del Corto Marta

Documento  informatico  firmato  digitalmente ai sensi  e con gli  effetti  di  cui agli  artt.  20 e  21 del  D.  Lgs n.  82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DU_2023_260.odt          Pagina 5 di 5


	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA

